
                                                                                                                                    
                Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 
 

15-е заседание 
 

Решение № 15/3 
 

п.Вурнары                                                                                                       «14» декабря 2011 г. 
 

О внесении изменений в решение Вурнарского районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.04.2008 
г. «О Положении о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Вурнарского района» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской 
Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом 
Вурнарского района, в целях упорядочения управления, распоряжения муниципальной 
собственностью Вурнарского района и обеспечения эффективного учета муниципального 
имущества  Вурнарского района 

Вурнарское районное Собрание депутатов  РЕШИЛО: 
Внести изменения в решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики  от 22.04.2008 г. «О Положении о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Вурнарского района» (далее – Положение): 

1. В разделе 3 Положения «Приобретение и регистрация права собственности на 
имущество   и объекты муниципальной собственности»: 

-  п. 3.1. изложить в следующей редакции: «Право собственности Вурнарского района и 
другие вещные права на недвижимые объекты в т.ч. право хозяйственного ведения и право 
оперативного управления подлежат государственной регистрации в установленном 
законодательством порядке и возникают с момента государственной регистрации такого права».  

3. В разделе 9 Положения «Аренда муниципального имущества»:  
-  пункт 9.2. изложить в следующей редакции: «Полномочия арендодателя при сдаче в 

аренду недвижимого муниципального имущества принадлежат администрации Вурнарского 
района, от имени которой выступает глава администрации района»; 

- пункт 9.7. изложить в следующей редакции: «Заявление о предоставлении 
муниципального имущества в аренду, подается в адрес главы администрации Вурнарского 
района»; 

-   пункт 9.15. исключить. 
3. В разделе 10 Положения  «Особенности управления муниципальным имуществом»: 
-  пункт 10.2. изложить в следующей редакции «Передача муниципального имущества в 

безвозмездное пользование производится постановлением администрации Вурнарского района 
на основании представленных соответствующих обращений, учредительных документов, 
документов по технической инвентаризации на предмет договора (технический паспорт)». 

4. Признать утратившим силу Приложение № 1 к Положению о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Вурнарского района «Положение о Едином 
реестре муниципальной собственности Вурнарского района». 

 
 
 
Глава Вурнарского района 
Чувашской Республики                                                                                                    А.Н. Иванов 


